
 ŽIVOTOPIS MUDr. Jaroslav Franěk 
 
Jaroslav Franěk, narozen 12. března 1968 v Roudnici nad Labem 
 
otec: Ing. Arch. Jaroslav Franěk (narozen 27.7.1943) - pracoval jako projektant ve 
Stavoprojektu v Ústí nad Labem, později na odboru výstavby KNV a následně jako učitel 
odborných předmětů na SPŠ stavební v Děčíně. Zemřel v roce 2016. 
 
Matka: Mgr. Daniela Fraňková (narozena 17.8.1948) - v době jeho narození studovala 2. 
ročník PF v Ústí nad Labem, aprobaci M – ZPV. Po ukončení studia pracovala jako učitelka 
matematiky na učilišti Strojobalu, později jako zástupkyně ředitele pro teoretické vyučování 
na SOU spojů. Nyní je v důchodu. 
 
Bydlel v paneláku v Tolstého ulici. Má bratra Petra, který je o 4 roky mladší. 
Později se s rodinou přestěhovali do rodinného domku v Rubensově ulici. 
Chodil na 12. ZDŠ, středoškolské vzdělání ukončil v červnu 1986 maturitní zkouškou na 
Gymnáziu v Ústí nad Labem, vysokoškolské vzdělání získal v letech 1986–1992 řádně 
ukončeným studiem na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 
V roce 1997 získal první stupeň odbornosti v oboru gynekologie a porodnictví vykonáním 1. 
atestace. 
V září roku 1992 začal pracovat jako lékař na Ženské klinice v Masarykově nemocnici 
v Ústí nad Labem. V srpnu 1994 se oženil se Zdenkou Fraňkovou roz. Petrlíkovou, která 
pracovala v téže nemocnici jako porodní asistentka. Rozvedli se, ale mají syna Martina, 
který vystudoval IT obor na Zemědělské univerzitě. 
 
Dnes pracuje na gynekologicko – porodnickém oddělení v Penta Hospitals Roudnice nad 
Labem. 
Trvalé bydliště má stále v Rubensově ulici v Ústí nad Labem, kde bydlí jeho matka, bratr 
Petr se synem Péťou a o víkendy i on a jeho syn Martin. 
 
Mezi jeho koníčky patří sbírání a opravování starých věcí, např. skleničky, hodiny. 
Rád hledá tyto předměty na bleším trhu. 
 
 


